
推 薦 入 試

1.募集専攻及び募集人員
専 攻 及 び コ ー ス 名 募 集 人 員

理 学 専 攻 募集せず

数 学 専 攻
基 礎 数 理 コ ー ス 募集せず

応 用 数 理 コ ー ス 3名破

複 合 新 領 域 科 学 専 攻 6名程度

物 質 生 命 化 学 専 攻 20名藉苺変
マ ア リ ア ル 工 学  専  攻 15名程度

機 械 シ ス テ ム エ 学 専 攻
機 械 設 計 コ ー ス

35名程度
機 械 知 能 コ ー ス

情 報 電 気 電 子 工 学 専 攻 35名禾鍍
社

△
本 環 境 工 学 専 攻 14名程度

建 築 学 専 攻

建 築 学 コ ー ス 13名程度
建 築 設 計 コ ー ス 5名程度

建 築 都 市 文化 コー ス 若千名

(注 1) 上記の募集人員は,一般入試の募集人員に含まれます。
(注 2) 当該推薦入試に際し,出願できるのは一つの専攻・コースに限ります。複数の専攻・
コースに出願することはできません。

2.出願資格
次の (1)～ (3)の全てに該当する者
(1)平成 28年 3月 までに大学を卒業見込みの者,又は,高等専門学校の修業年限 2年の専
攻科に在籍し,平成 28年 3月 までに学士の学位を授与される見込みの者
(2)学業成績及び人物ともに優れ,在籍している大学の学部長あるいは学科長,又は高等専
門学校長あるいはその学科の長から推薦された者

(3)合格した場合に入学を確約できる者

ただし,各専攻への推薦入学を志望する者は,出願前に志望専攻長あるいは志望専攻で指導
を希望する教員と研究計画について相談し,出願の承諾を得ていることが必要です。

3.出願期間
平成 27年 6月 2日 (火)～ 6月 5日 (金)17時 (必着)
これより後に到着したものは, 6月 3日 (水)までの消印のあるものに限り受け付けます。
※郵便事情も考慮して早めに発送してください。

封筒の表面に「大学院自然科学研究科 (博士前期課程)推薦入試願書在中」と朱書きし,「書
留速達」で郵送してください。持参は受け付けません。必ず郵送してください。

〔問合せ 。提出先〕〒860‐8555 熊本市中央区黒髪 2丁 目40番 1号
熊本大学学生支援部入試ユニット

(電言舌)096‐ 342‐2148
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大学院自然科学研究科建築学専攻博士前期課程

他大学出身者 (当研究室)

1991年度入学

1999年度入学

2000年度入学

2001年度入学

2006年度入学

2007年度入学

2010年度入学

2013年度入学

2015年度入学

広島工業大学 建築系
熊本県立大学 建築系
琉球大学 建築系
大分大学 建築系
東京農業大学 農業土木系
熊本県立大学 建築系
九州職業能力開発大学校

日本文理大学 建築系
宮崎大学 土木系


